ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457011 Челябинская область, Увельский район, с.Рождественка, ул.Совхозная 2

ИНН – 7440000741, КПП – 742401001, ОКНХ- 97620, ОКПО - 04270021

Тел. (Факс 8-3516652179),  83516652116, е-mail ru:rog 52179@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  »  _______20__ года                                                                      №  ____
«Об охране лесов от пожаров в

пожароопасный период»

        В соответствии с Лесным кодексом РФ и Федеральными Законами № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», № 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения и тушения лесных пожаров на территории Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пожароопасным сезоном в лесах считать с момента схода снежного покрова и до

 наступления устойчивой дождливой погоды или образования снежного покрова.

2. Рекомендовать учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их

Организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским(фермерским) хозяйствам индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам, владеющим, пользующимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечить исполнение постановления Правительства РФ от 18 августа 2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу пожарной безопасности территории».

3. Предприятиям, организациям, учреждениям, фермерским хозяйствам, а также гражданам

 в период пожароопасного сезона запретить выжигание травы и стерни на полях (в том числе проведение с/х палов), на землях лесного фонда и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам.

4. Руководителям предприятий и организаций, задействованным в плане тушения лесных

 пожаров на территории Рождественского сельского поселения на 2017 год создать лесопожарные формирования, назначить на пожарный сезон ответственных лиц за мобилизацию   рабочей силы и транспорта, обеспечить их готовность к немедленному выезду в случае возникновения лесного пожара, а также выделить в течении пожароопасного сезона по требованию ЧОБУ «Увельское лесничество» дежурный транспорт с запасом горючего.

5. Директорам школ проведение туристических походов и экскурсий учащихся разрешается

по согласованию с администрацией ЧОБУ «Увельское лесничество» при обязательном проведении инструктажа о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах, а также о способах тушения лесных пожаров.

6. Организацию контроля за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельского поселения ____________________ С.М.Панов